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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

Proceso de seleccion N2002-2024-GORE LORETO- LEY 29230

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DEL TUO DE LA A LEY N
29230 Y DEL REGLAMENTO DE LA LEY N229230 DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN SERENAZGO DE MAYNAS,
PUNCHANA, BELEN Y SAN JUAN BAUTISTA DISTRITO DE IQUITOS DE LA PROVINCIA DE
MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” de Cédigo Unico N° 2611551.

En la ciudad de lquitos, siendo las 11:10 horas del dia 03 de junio del 2024, en la sede del
Gobierno Regional de Loreto, el Comité Especial conformado mediante Resolucién Ejecutiva
Regional N2 649-2023-GRL-GR, de acuerdo a lo establecido en el articulo 35 del Texto Unico
Ordenado del Reglamento de la Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF
(en adelante, TUO del Reglamento de la Ley N° 29230), para la evaluacion y calificacion de las
propuestas de los postores, para la seleccion de la Empresa Privada SUPERVISORA (O
CONSORCIO) que seré la responsable de la supervision de la elaboracién del expediente técnico
y ejecucion del Proyecto: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA LOCAL EN SERENAZGO DE MAYNAS, PUNCHANA, BELEN Y SAN JUAN BAUTISTA
DISTRITO DE IQUITOS DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” de
Cédigo Unico N° 2611551, el siguiente detalle:

N° Codigo del proyecto Nombre del proyecto
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA LOCAL EN SERENAZGO DE MAYNAS, PUNCHANA, BELEN Y
SAN JUAN BAUTISTA DISTRITO DE IQUITOS DE LA PROVINCIA DE
MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO "

1 2611551

En presencia de los miembros del comité especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion de
propuestas del postor de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO SUPERVISION 1QUITOS
1. Contenido del sobre N201

La empresa Privada Supervisor postor(a) que se presenta, CUMPLE, con lo establecido en las
Bases Integradas del Proceso de seleccién de acuerdo con el siguiente detalle:

Ne REQUISITOS MINIMOS LEGALES ACREDITACION FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE
1 Declaracion Jurada del Postor Formato 3 004 CUMPLE
Documentacién Jurada de | Formato 4 007-008 CUMPPLE

Cumplimiento de los requisitos
técnicos minimos

3 Documentacién de cumplimiento de | Documentacion 009 CUMPLE
los Requisitos técnicos minimos de
calificacion
4 Capacidad Legal Documentacion 010-022 CUMPLE
5 Capacidad Técnica y Profesional Documento 025

6 Equipamiento Documento 026 CUMPLE




Servicio Soctal
e ServiCiey

T imazonas

HUITSs . pe

Bosque Trepical, Harazilla Nalural del Hunde

Gestion de

7 Experiencia del Personal Clave | Documento 039
Obligatorio

8 Elaboracién del Expediente Técnico Documento 040 CUMPLE

9 Jefe de Supervision del Expediente | Documentacidn 041 CUMPLE
Técnico

10 Especialista en Arquitectura Documentacion 100 CUMPLE

11 Especialista en Instalaciones Eléctricas | Documentacion 108 CUMPLE

12 Especialista en Seguridad de la | Documentacién 121 CUMPLE
Informacion

13 Especialista Estructural Documentacion 147 CUMPLE

14 Especialista en Instalaciones | Documentacién 164 CUMPLE
Sanitarias

15 Ejecucién de obra Documento 183 CUMPLE

16 Jefe de Supervision de obra Documentacion 184 CUMPLE

17 Asistente del jefe de Supervision Documentacion 223 CUMPLE

18 Especialista en Arquitectura Documentacion 236 CUMPLE

19 Especialista Estructural Documentacién 244 CUMPLE

20 Especialista en Instalaciones | Documentacion 255 CUMPLE
Sanitarias

21 Especialista en Instalaciones Eléctricas | Documentacion 265 CUMPLE

22 Especialista en Seguridad de la | Documentacion 279 CUMPLE
Informacion

23 Especialista de Seguridad. Documentacion 297 CUMPLE

24 Experiencia del Postor Documento 312 CUMPLE

25 Declaraciéon Jurada de acuerdo al | Formato5 430 CUMPLE
Formato N° 5 de las Bases

26 Promesa formal de Consorcio Formato 6 433 CUMPLE

27 Declaraciéon Jurada de Plazo de | Formato7 436 CUMPLE
prestacion del servicio

28 Acreditar la Siguiente Documentacién | Documentacion 438 CUMPLE

29 Promesa de alquiler entre el | Documentacion 439 CUMPLE
propietario del vehiculo y el postor

30 Declaracion Jurada de promesa | Documentacion 445 CUMPLE
formal de alquiler de una oficina de
coordinacion

31 Experiencia minima del postor en | Documentacion 447 CUMPLE
supervisiones

32 Experiencia minima como supervisor | Documentacion 448 CUMPLE
en dos proyectos similares

33 Experiencia minima como supervisor | Documentacion 486 CUMPLE
en dos proyectos generales

34 Declaracién Jurada del personal | Formato 11 514 CUMPLE
propuesto

35 Declaracion Jurada de Experiencia del | Formato 12 516 CUMPLE
personal profesional propuesto

36 Elaboracidon del Expediente Técnico Documentacion 517 CUMPLE

37 Jefe de Supervisién del Expediente | Documentacion 518 CUMPLE
Técnico

38 Especialista en Arquitectura Documentacion 577 CUMPLE

39 Especialista en Instalaciones Eléctricas | Documentacion 585 CUMPLE

40 Especialista en Seguridad de la | Documentacion 598
Informacion

41 Especialista Estructural Documentacion 624 CUMPLE

42 Especialista en Instalaciones | Documentacion 641 CUMPLE
Sanitarias

43 Ejecucion de Obra Documentacion 660-774 CUMPLE

44 Jefe de Supervision de obra Documentacion 661 CUMPLE

45 Asistente del jefe de Supervision Documentacion 700 CUMPLE

46 Especialista en Arquitectura Documentacion 713 CUMPLE

47 Especialista Estructural Documentacion 721 CUMPLE

48 Especialista en Instalaciones | Documentacion 732 CUMPLE
Sanitarias

49 Especialista en Instalaciones Eléctricas | Documentacion 742 CUMPLE
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50 Especialista en Seguridad de la | Documentacion 756 CUMPLE
Informacion

51 Especialista en Seguridad Documentacion 774 CUMPLE

52 Formato de autorizacion para realizar | Formato 14 789 CUMPLE
notificaciones electrdnicas

53 Declaracion Jurada de no estar | Documentacién 791 CUMPLE
vinculada a la Empresa Privada que
financia el proyecto

54 Registro nacional de proveedores de | Documentacion 794 CUMPLE
los miembros del consorcio

55 Presentacion de Declaracion Jurada | Documentacion 797 CUMPLE
del adjudicatario de no estar
impedido para ser postor

56 Copia simple de los ISOS vigentes Documentacién 800 CUMPLE

N2 Documento de Presentacion ACREDITACION FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE
Facultativa

1 Factores de Evaluacion Documentacion 805 CUMPLE

2 Metodologia Propuesta Documentacion 806 CUMPLE

3 Calificaciones Y/O Experiencia del | Documentacion 818 CUMPLE
Personal Clave

4 Calificaciones del Personal Clave Documentacion 819 CUMPLE

5 Experiencia del Personal Clave Documentacion 822 CUMPLE

6 Plan de Riesgo Documentacion 835-846 CUMPLE

02. Contenido Sobre N2 02

La empresa privada postora que se presenta de manera individual, CUMPLE con lo establecido en las Bases

Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al siguiente detalle:

PORCENTAJE QUE REPRESENTA LA

(DOS MILLONES CIENTO VEINTITRES
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS
CON 14/100 SOLES)

MIL CUATROCIENTOS SESENTA'Y DOS
CON 14/100 SOLES)

MONTO DE INVERSION DE LA MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO | PROPUESTA ECONOMICA DEL MONTO
PROPUESTA ECONOMICA DE INVERSION REFERENCIAL DEL CONVENIO DE
INVERSION (%)
5/.2,123,462.14 S/.2,123,462.14
(DOS MILLONES CIENTO VEINTITRES 100%

A la apertura del sobre N22, se desprende que la propuesta econdmica es por la cantidad de
$/2,123,462.14 (DOS MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS CON 14/100
SOLES), siendo el monto referencial del convenio de inversién del presente proceso de seleccién de S/
2,123,462.14 (DOS MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS CON 14/100
SOLES), por lo que la propuesta presentada corresponde al 100% del monto referencial del contrato de
Inversidn.
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RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

SOBRES POSTOR UNICO:
CONSORCIO SUPERVISOR IQUITOS
Sobre 1 : Propuesta Econdmica CUMPLE
CUMPLE

Sobre 2 : Propuesta Técnica

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial concluye que el Postor CONSORCIO
SUPERVISION IQUITOS, ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases
integradas del proceso de seleccién y su propuesta econdmica asciende al monto de inversion
de: S/ 2,123,462.14 (DOS MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS CON

14/100 SOLES).

Sin observaciones pendientes el comité especial da por terminada la sesién firmando los
presentes en sefal de conformidad, siendo las 11:50 am

Luis Daniel Montalvan Guerra
Miembro

Sara lucia Larrainaga Silva LED- - Lol S A B SR
Miembro o 43392385

Carlos Alberto Heras Vergara
Miembro

43528638



ACTA DE ADJUDICACION DE LA BUENA PRO

ACTA DE ADJUDICACION DE LA BUENA PRO
(TUO DE LA LEY N° 29230, TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230)
N° 002-2024-GORE-LORETO - LEY 29230 - PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Iquitos, siendo la 01:35 p.m. horas del dia 03 de junio de 2024, se reunio el
Comité Especial designado mediante RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 649-2023-
GRL-GR, para la Adjudicacion de la Buena Pro de la seleccion de la Empresa Privada
Supervisora responsable del proyecto, segun el siguiente detalle:

BHGAERE : : Plazo de
» | Cddigo unico Monto de inversion : ;
N del proyecto NS CE e referencial EJ?(;:[L:;I? f
“MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERviclo | S/-2123,462.14
DE SEGURIDAD CIUDADANA
LOCAL EN SERENAZGO DE | (PORMLLONES
1| 2st1ss1 | MATIES, ﬁgg‘ﬁgﬁﬁ?@%m VEINTITRESMIL | 450 DIAS
CUATROCIENTOS
DISTRITO DE IQUITOS DE LA | Qa0 IEN oS
PROVINCIA DE MAYNAS DEL T
DEPARTAMENTO DE
LORETO” SOLES)

En este acto se da cuenta que de la evaluacién y calificacion de las propuestas técnicas y
economicas, realizada segun acta de fecha 03 de junio del 2023, la Empresa Privada
Supervisora CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS ha cumplido con lo requerido en las bases
integradas por lo que en este acto se procede a la adjudicacion y consentimiento de la Buena
Pro al referido Consorcio.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo la 02:00 p.m. finaliza el acto de adjudicacién de la
Buena Pro.

Luis Daniel Montalvan Guerra
Miembro

Sara lucia Larraiaga Silva
Miembro

Carlos Alberto Heras Vergara
Miembro

43528638



